INDICAÇÃO Nº
1527
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Logística e Transportes e aos órgãos competentes, à adoção de providencias para reforçar a sinalização refletiva nas faixas da Rodovia dos Tamoios (SP-99), principalmente em seu trecho de serra.

JUSTIFICATIVA

A SP-99 apresenta um tráfego bastante considerável e devido às obras de duplicação notam-se desgastes nas sinalizações refletivas das faixas da Rodovia, tornando-as pouco visíveis. Sendo assim, solicito apoio ao pleito, no reforço destas, visando à segurança dos motoristas e uma forma preventiva em evitar possíveis acidentes, principalmente no trecho de serra onde esta situação está mais evidente.

Entendendo que o solicitado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, por se tratar de uma medida de urgência e preventiva, zelando pela segurança de todos os que frequentam este trecho da Rodovia SP-99.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1129713 260413 1445